Recife, 28 de agosto de 2014 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo 13

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE GÁS-
COPERGÁS

 CNPJ – 41.025.313/0001-81
REPETIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 081/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019.14
Objeto: A Companhia Pernambucana de Gás - COPERGÁS,
através do seu PREGOEIRO, torna público que fará realizar,
de acordo com a Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor Preço Por
Global, Sob a Forma de Fornecimento por Preço Global,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO DE
IMÓVEIS, conforme Termo de Referencia Anexo Q4.
Valor Máximo: R$ 29.870,00 (vinte e nove mil oitocentos e
setenta reais).
Consulta/Retirada do Edital: Através do site www.copergas.com.
br, ou de segunda a sexta-feira, em horário de expediente externo
(das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min),
a partir do dia 01/09/2014, na sede da COPERGÁS, situada
na Av. Marechal Mascarenhas de Morais, Nº 533, no Bairro da
Imbiribeira, Recife-PE.
Data de Recebimento e Abertura dos envelopes: Dia 16/09/14,
às 10h00min, no endereço acima.
Taxa para as despesas do Edital: A Retirada do Edital será efetuada
gratuitamente pelo site ou mediante a apresentação do comprovante
do depósito ou de transferência no valor de R$10,00 (dez reais) na conta
bancária da COMPANHIA PERNAMBUCANA DE GÁS – COPERGÁS,
estabelecida na conta 1275-7 agência 1031 do Banco Caixa Econômica
Federal Nº 104, quando retirado na sede da Copergás.

Recife (PE), 27 de agosto de 2014.
CHRISTIANO DE FREITAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
(F)

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE GÁS-
COPERGÁS

 CNPJ – 41.025.313/0001-81
REPETIÇÃO/RETIFICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2014

TOMADA DE PREÇO Nº 004.14
Objeto: A Companhia Pernambucana de Gás - COPERGÁS,
através da sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público que fará realizar, de acordo com a Lei Nº 8.666 de 21 de
junho de 1993 e suas alterações, TOMADA DE PREÇO, do tipo
menor preço global, sob o regime de empreitada por preço
unitário, para execução dos Serviços de pintura industrial no
gasoduto aéreo situado ao lado da ponte do Paiva, conforme
Memorial Descritivo Anexo Q4.
Valor Máximo: R$ 27.960,00 (vinte sete mil novecentos e
sessenta reais).
Consulta/Retirada do Edital: Através do site www.copergas.com.
br, ou de segunda a sexta-feira, em horário de expediente externo
(das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min),
a partir do dia 29/08/2014, na sede da COPERGÁS, situada
na Av. Marechal Mascarenhas de Morais, Nº 533, no Bairro da
Imbiribeira, Recife-PE.
Data de Recebimento e Abertura dos envelopes: Dia 12/09/14,
às 10h00min, no endereço acima.
Taxa para as despesas do Edital: A Retirada do Edital será
efetuada gratuitamente pelo site ou mediante a apresentação do
comprovante do depósito ou de transferência no valor de R$10,00
(dez reais) na conta bancária da COMPANHIA PERNAMBUCANA
DE GÁS – COPERGÁS, estabelecida na conta 1275-7 agência
1031 do Banco Caixa Econômica Federal Nº 104, quando retirado
na sede da Copergás.

Recife (PE), 27 de agosto de 2014.
CHRISTIANO WALTER DE FREITAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
(F)

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE
SANEAMENTO - COMPESA

Aviso de Licitação EC 010/2014 - DRS/CEL1 – A Companhia
Pernambucana de Saneamento – COMPESA, torna público
que às 10:00 horas do dia 03 de Outubro de 2014, na Av. Cruz
Cabugá, 1387 – Santo Amaro – Recife – PE, na sala da CEL1,
receberá os Documentos de Habilitação e Proposta de Preços
para os SERVIÇOS/OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NA SEDE DO MUNICÍPIO
DE TACARATU - PE. O Edital estará disponível a partir de
01/09/2014. Edital e informações na sede da COMPESA das
13:30 às 16:00h, no Endereço acima citado – CEP – 50.040-905,
ou através do site www.compesa.com.br ou através do e-mail
cel@compesa.com.br ou pelo fone: 81-3412.9130. Lúcia da Silva
Nascimento - Presidente da CEL1.

(F)

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE
SANEAMENTO - COMPESA

Aviso de Licitação Pregão Eletrônico RP Nº 076/2014 CEL1/
COMPESA (Versão Atualizada II) – LICITAÇÃO DO TIPO
MENOR PREÇO POR LOTE, PARA REGISTRO DE PREÇOS
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE VENTOSAS SIMPLES E
TRÍPLICE FUNÇÃO. Abertura das propostas: 09/09/2014 às
10:00 h. Início da Disputa: 11/09/2014 às 09:30 h. O edital estará
disponível na integra e poderá ser retirado no mesmo endereço
eletrônico, a partir do dia 28/08/2014. Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília. Todas as etapas
supracitadas, serão operacionalizadas no link do Banco do Brasil,
no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Mauro Luiz
Gonçalves Veloso- Pregoeiro.

(F)

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE
SANEAMENTO - COMPESA

Aviso de Licitação Pregão Eletrônico RP Nº 135/2014 CEL1/
COMPESA – LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE,
PARA REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO
DE CONEXÕES PVC: ANEL, CAP, SELIM, NIPLE, CURVA,
REGISTRO E TÊ. Abertura das propostas: 10/09/2014 às 10:00 h.
Início da Disputa: 14/09/2014 às 15:00 h. O edital estará disponível
na integra e poderá ser retirado no mesmo endereço eletrônico, a
partir do dia 29/08/2014. Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília. Todas as etapas supracitadas, serão
operacionalizadas no link do Banco do Brasil, no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. Maria Cristina Coutelo Borges .

(F)

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE
SANEAMENTO - COMPESA

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico SRP Nº 133/2014
COMPESA/CSL - LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO
POR LOTE, PARA REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO
A AQUISIÇÃO DE CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO COM
CAPACIDADE PARA 5.000 LITROS. Abertura das Propostas:
10/09/2014 às 10h. Início da Disputa: 15/09/2014 às 10h. O edital
estará disponível na integra e poderá ser retirado no mesmo
endereço eletrônico, a partir do dia 28/08/2014 às 14h. Para todas
as referências de tempo será observado o horário de Brasília.
Todas as etapas supracitadas serão operacionalizadas no link do
Banco do Brasil, no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
Alessandra Araújo Chagas da Silva – Pregoeira.

(F)

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SUAPE - COMPLEXO INDUSTRIAL PORTUÁRIO
GOVERNADOR ERALDO GUEIROS

EXTRATOS DE CONTRATOS E ADITIVOS

Nº 040/2014. CONTRATADA: PERNAMBUCO CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: Construção de obras civis
no habitacional Nova Tatuoca e áreas de convivência no Complexo
Industrial Portuário de Suape. VALOR: R$ 1.274.067,80. PRAZOS
– Vigência: 150 dias. Execução: 90 dias. T.P. Nº 01/2014.

CT. Nº 041/2014. CONTRATADA: SINGULAR SERVIÇOS DE
SAÚDE LTDA. OBJETO: Prestação de serviços em Engenharia
de Segurança e Medicina do Trabalho. VALOR: R$ 307.853,78.
PRAZO: 12 meses. Pregão Presencial Nº 015/2014.

CT. Nº 042/2014. CONTRATADA: TERMINAL QUÍMICO DE ARATU
S/A – TEQUIMAR. OBJETO: Permitir a utilização de áreas localizadas
dentro do Porto Organizado, para a instalação de infraestrutura
adequada a promover a movimentação de granéis líquidos desde
o PGL- 1 até as instalações de armazéns/tanques retroportuários
da Contratada. PRAZO: 15 anos. VALOR: MENSAL: R$ 1.296,71.
Resolução ANTAQ n° 2.240, de 04 de outubro de 2011.

CT. Nº 043/2014. CONTRATADA: HELISAE SERVIÇO AÉREO
ESPECIALIZADO LTDA. OBJETO: prestação de serviço aéreo
especializado e/ou táxi aéreo (fretamento) de 01 Helicóptero
Monoturbina para viagens em todo Território Nacional, em dias
úteis e não úteis, com tripulação. VALOR ANUAL ESTIMADO: R$
217.200,00. PRAZO: 12 meses. Pregão Presencial Nº 09/14.

7º ADT. CT. Nº 015/2011. CONTRATADA: SKAIOS LTDA.
OBJETO: prorrogação de prazo, por mais 04 meses, expirando-se
em 03/11/2014.

4º ADT. CT. Nº 054/2011. CONTRATADA: SÍRIUS CONSTRUÇÕES
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: prorrogação
do prazo de execução, pelo período de 12 meses, expirando-se em
12 de agosto de 2015 e reajuste com base no IPCA, ocasionando
o acréscimo fi nanceiro no importe de R$ 13.989,42, representando
o percentual de 6,5% do valor contratado, passando o valor global
do mesmo para R$ 229.211,22

(F)

DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DE PERNAMBUCO.

Recife, 28 de Agosto de 2014

HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, homologo o Processo Nº 117/2014, Carta
Convite Nº 33/2014, cujo objeto é contratação de pessoa
jurídica, para execução do serviço de instalação de sistema de ar
condicionado da sede desta Defensoria Pública de Pernambuco,
localizado à Rua Marques do Amorim, Nº 127, Boa Vista, Recife/
PE, a empresa TERCLIMA TECNICA CLIMATICA LTDA, CNPJ Nº
03.927.065/0001-75, no valor global de R$ 84.004,99 (oitenta e
quatro mil, quatro reais e noventa e nove centavos), por não ter
vislumbrado nenhum erro no presente processo.

MANOEL JERÔNIMO DE MELO NETO
DEFENSOR PÚBLICO GERAL                      (F)

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DO ESTADO DE PERNAMBUCO – DER/PE

PROC. 0480/12 CONVÊNIO Nº 010/12
CONTRATANTES: DER X PREFEITURA DO JABOATAO DOS
GUARARAPES
TERMO ADITIVO: SEGUNDO
OBJETO: Prorrogação do Convênio de Cooperação Administrativa
n° 010/12, considerando o Despacho proferido pelo Gestor de
Obras do 1° DOD Fernando Malta.
PRAZO: 12 (doze) meses, tendo seu início retroativo a data de
10/05/2014 e seu término em 10/05/2015.
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2014.

Recife, 27 de agosto de 2014.
EDUARDO JOSÉ MONTEIRO AMORIM

Diretor Jurídico do DER-PE
GABARI-CONVÊNIO-019/14-TERMO ADITIVO

(F)

Cardiológico Universitário de Pernambuco Professor Luiz Tavares-
PROCAPE, no período de 05.07 a 05.10.2014, para se candidatar
ao cargo eletivo de Deputada Estadual, nesta cidade.
PORTARIA Nº 0642/2014, de 25.08.2014, I - Designar
para responder pela Direção da Faculdade de Ciências da
Administração de Pernambuco-FCAP, a servidora INALDA
COSTA DE LUCENA, mat. nº 4860-7, Analista Técnico em Gestão
Universitária/Administrador F01 CIV FS-A, do Quadro Efetivo de
Pessoal desta Universidade, com lotação na referida Faculdade,
no período de 14 a 17.07.2014, durante o afastamento do servidor
MARCOS AURÉLIO DE SOUSA MEIRA, mat. nº 5580-8, Professor
Universitário/Auxiliar M01 III FS-B, do Quadro Efetivo de Pessoal
desta Universidade, com lotação na mesma Faculdade, por motivo
de viagem fora do País.

Prof. Carlos Fernando de Araújo Calado
REITOR

 (F)

Licitações e Contratos

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
DE PERNAMBUCO S.A – AD/DIPER

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 21/2014 – GLOBO LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos para
atender às necessidades da AD DIPER. VALOR: R$ 180.660,00.
Vigência: 12 meses. Dotação Orçamentária: Os recursos
fi nanceiros para fazer face às despesas deste contrato correrão
por conta dos recursos próprios da CONTRATANTE. Contrato
22/2014 – TRANSIL TRANSPORTES SILANO LTDA EPP.
Objeto: locação de veículos para atender às necessidades da
AD DIPER. VALOR: R$ 50.292,00. Vigência: 12 meses. Dotação
Orçamentária: Os recursos fi nanceiros para fazer face às despesas
deste contrato correrão por conta dos recursos próprios da
CONTRATANTE. Contrato 23/2014 – LOCARALPI ALUGUEL DE
VEÍCULOS LTDA-EPP Objeto: locação de veículos para atender
às necessidades da AD DIPER. Valor: R$ 59.040,00. Vigência:
12 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : Os recursos fi nanceiros
para fazer face às despesas deste contrato correrão por conta
dos recursos próprios desta AD DIPER. Contrato 24/2014 – SAT
– SERVIÇOS DE APOIO TERCEIRIZADO LTDA-ME. Objeto:
Prestação de Serviços de Limpeza e Conservação, Copeiragem e
Manutenção Predial, visando à obtenção de adequadas condições
de salubridade e higiene, com a disponibilização de mão de obra,
produtos saneantes domissanitários, materiais e equipamentos,
na sede da AD DIPER e no Centro Administrativo do Distrito
Industrial de Petrolina/PE. Valor: R$ 164.790,00. Vigência: 12
meses Dotação Orçamentária: Os recursos fi nanceiros para
fazer face às despesas deste contrato correrão por conta dos
recursos próprios da AD DIPER. Contrato 25/2014 – COMÉRCIO
E INDÚSTRIA DE BEBIDA E REPRESENTAÇÃO LTDA. Objeto:
Promessa de Doação com Encargos de área com 50.000 m²
(vinte mil metros quadrados) correspondendo a 5,00 ha (cinco
hectares), no município de Garanhuns/PE. Contrato 26/2014 –
RGD INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP. Objeto: Contrato
de promessa de compra e venda do imóvel, denominado Gleba
2, composta pelos Lotes 4 e 5 do Distrito Industrial de Itapissuma,
localizado na margem esquerda da PE-35 sentido Igarassu/
Itamaracá, no município de Itapissuma/PE, cuja área total é de
13.494,34 m² Valor: R$ 601.000,00.Vigência: 36 meses.
6° Termo Aditivo ao Contrato 28/2009 – AD Diper e VIANA
ASSESSORIA E CONTABILIDADE LTDA Objeto: prorrogação
do prazo de vigência, iniciando-se em 30 de junho à 27 de julho
de 2014. Dotação Orçamentária: As despesas do presente Termo
Aditivo correrão por conta dos recursos próprios da CONTRATANTE.
3º Termo Aditivo ao Contrato 29/2012 – AD Diper e CANUTO,
COUTINHO, NEVES E PUGLIESI ADVOGADOS ASSOCIADOS -
CNP. Objeto: prorrogação do prazo de vigência, iniciando em 25
de abril de 2014 a 25 de abril de 2015. Dotação Orçamentária: As
despesas do presente Termo Aditivo correrão por conta dos recursos
próprios da CONTRATANTE. 4° Termo Aditivo ao Contrato
20/2012 – AD Diper e LOQUIPE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
E DE MÃO DE OBRA LTDA. Objeto: prorrogação do prazo de
vigência por mais 03 (três) meses, iniciando-se em 03 de julho à
02 de outubro de 2014 e a adição de clausula de morte súbita.
Dotação Orçamentária: As despesas do presente Termo Aditivo
correrão por conta dos recursos próprios da CONTRATANTE. 6º
Termo Aditivo ao Contrato 41/2010 – AD Diper e RL COPIADORA
LTDA. Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze)
meses, iniciando-se em 02 de agosto de 2014 à 02 de agosto de
2015. Dotação Orçamentária Os recursos fi nanceiros para fazer
face às despesas deste Termo Aditivo correrão por conta. 1° Termo
Aditivo ao Contrato 37/2013 – AD Diper e QAP SEGURANÇA
PRIVADA EIRELI-EPP. Objeto: o reajuste ao Contrato AD Nº
37/2013, em decorrência da Convenção Coletiva de Trabalho
2014/2014, registrada no Ministério do Trabalho e Emprego sob
o Nº PE000300/2014, e a prorrogação do prazo de vigência pelo
período de mais 12 (doze) meses, iniciando-se em 19 de julho de
2014 à 19 de julho de 2015. Dotação Orçamentária: As despesas
do presente Termo Aditivo correrão a conta dos recursos próprios
da AD DIPER. 3° Termo Aditivo ao Contrato 07/2012 – AD Diper
e SERVIÇOS AUXILIARES LTDA-EPP. Objeto: prorrogação do
prazo de vigência, iniciando-se em 01 de janeiro de 2014 à 26
de janeiro de 2015. Dotação Orçamentária: Os recursos alocados
para a realização do objeto do presente aditivo são os provenientes
de recursos próprios da AD DIPER. Recife, 20 de agosto de 2014.
Superintendência Jurídica

(F)

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS DELEGADOS DO ESTADO DE

PERNAMBUCO – ARPE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3º TA ao Contrato Nº 020/2013 - ARPE/ ACTTA SOLUÇÕES –
Objeto: Prorrogação em caráter excepcional no prazo contratual
no período compreendido entre 08 de junho de 2014 até 08 de
setembro de 2014, acréscimo de 85 horas correspondente a
24,30% do valor inicial do contrato, que equivale a R$9.782,30
Assinaturas: 08/06/2014.

4º TA ao Contrato Nº 020/2013 - ARPE/ACTTA SOLUÇÕES –
Objeto a inclusão da Nota de Empenho Nº 2014NE000187, para
fazer face ás despesas estipuladas do 3º Termo Aditivo, que tem
o prazo de 03 meses para conclusão dos trabalhos. Assinaturas:
01/07/2014.

(F)

AGÊNCIA CONDEPE/FIDEM
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2013

Contratante: Agência Condepe/Fidem. Contratada: TECGEO-
Tecnologia em Processamento Ltda-EPP. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato Nº 033/2013. Da Prorrogação do
Prazo: Fica prorrogado por mais 110 (cento e dez) dias, o prazo
do contrato que ora se adita contados a partir 07/08/2014, diferido
seu termo fi nal para o dia 30 de novembro de 2014. Datado em
05/08/2014.

(F)

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE PERNAMBUCO

COMISSÃO DE PREGÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2013
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2013

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços
de locação de equipamentos reprográfi cos. EMPRESA
VENCEDORA: SUCESSO SERVIÇOS REPROGRÁFICOS
LTDA. Recife, 27 de Agosto de 2014. José Lourenço de Sobral
Neto – PREGOEIRO

(F)

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE
CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE
AMAURY DE MEDEIROS/CISAM

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO, nos termos do Art. 4, inc. XXII da Lei Federal
Nº 10.520/2002 e do Art. 8, Inciso VI, do Decreto Federal Nº
5450/2005, o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2014 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 027/2014 – REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL FORNECIMENTO DE LEITE EM PÓ INFANTIL
PARA RN COM INTOLERÂNCIA AO LEITE ARTIFICIAL,
PARA ATENDER A UNIDADE NEONATAL DO CISAM, POR
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, em favor das empresas:
TECNOVIDA COMERCIAL LTDA, para o item 01, no valor total
de R$3.600,00 e DIET FOOD NUTRIÇÃO LTDA – ME, para o item
02, no valor de R$7.400,00, perfazendo um valor total global de
R$11.000,00 (onze mil reais), por terem atendido às exigências do
edital e proposto o menor preço por item para o objeto da licitação.
Recife, 27 de agosto de 2014. Profº. Olímpio Barbosa de Moraes
Filho - Gestor Executivo do CISAM/UPE.

(F)

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE
CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE
AMAURY DE MEDEIROS/CISAM

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADESÃO

A Fundação Universidade de Pernambuco, através do Centro
Integrado de Saúde Amaury de Medeiros – CISAM comunica a
quem interessar que fez adesão ao: Processo Nº 037/2014 - Pregão
Eletrônico Nº 037/2014 do HOSPITAL AGAMENON MAGALHÃES,
REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE PULSEIRAS
IDENTIFICADORAS. Lote único (Itens 01, 02 e 04), empresa:
CONSERVI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE
BENS IMÓVEIS LTDA-ME. Valor da adesão: R$9.000,00 (nove mil
reais). Recife, 27 de agosto de 2014. Profº. Olímpio Barbosa de
Moraes Filho – Gestor Executivo do CISAM/UPE.

(F)

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DA CASA CIVIL

COMPANHIA EDITORA DE
PERNAMBUCO - CEPE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 018/2014
CONTRATADA: ECALC SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO LTDA.
OBJETO: Licença de uso e manutenção do módulo eletrônico
APONT MACHINE para planejamento e controle da produção
gráfi ca da CEPE.
AMPARO LEGAL: Processo Licitatório Nº 020/2014, Inexigibilidade
de Licitação Nº 005/2014 e Lei Federal 8.666/93.
PRAZO: 12 meses.
VALOR: R$ 2.500,00 / mensal.
DATA: 01.08.14.

BRÁULIO MENDONÇA MENESES
Diretor Presidente - Interino

SECRETARIA DAS CIDADES
COMPANHIA ESTADUAL DE

HABITAÇÃO E OBRAS - CEHAB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE

ERRATA DA COMUNICAÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2014
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2014

Onde se lê: “empresa Rio Branco Construtora Ltda, interpôs
recurso administrativo contra a sua desclassifi cação”. Leia-
se: “empresa Rio Branco Construtora Ltda, interpôs recurso
administrativo contra a sua desclassifi cação e contra a habilitação
da empresa JCL Engenharia Ltda”

Recife, 27 de agosto de 2014.

FERNANDA LOBO MONTEATH
Presidente da CPLOSE.

(F)